
 

 

Závěrečný účet obce Vřesina za rok 2021  

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje jsou uvedeny v Kč) 

Druh příjmu nebo výdaje Schválený 
roz. 

Upravený 
roz. 

Skutečnost 
k 31.12.2021 

Procento 
RU/Skuteč. 

Třída 1 – daňové příjmy 35 779 000,- 41 496 015,- 42 286 278,- 101,90 % 

Třída 2 – nedaňové příjmy 7 766 000,- 8 484 895,- 8 453 597,- 100,28 % 

Třída 3 – kapitál. Příjmy 0,- 1 255 000,- 1 255 780,- 100,06 % 

Třída 4 – přijaté transfery 958 100,- 4 339 708,- 4 339 708,- 100 % 

Příjmy celkem 44 503 100,- 55 575 618,- 56 335 363,- 101,36 % 

Třída 5 – běžné výdaje 35 416 000,- 42 398 164,- 38 136 518,- 89,95 % 

Třída 6 – kapitálové výdaje 36 903 000,- 37 263 490,- 22 006 330 59,06 % 

Výdaje celkem 72 319 000,- 79 661 654,- 60 142 848,- 75,50 % 

Saldo: Příjmy – Výdaje -27 815 900,- -24 086 036,- -3 807 485,- 15,81 % 

Třída 8 – financování     

Splátky úvěrů 0 0 0 0 

Přijaté půjčené prostředky 0 0 0 0 

Změna stavu bank.účtů 27 815 900,- 24 086 036,- 3 824 868,- 15,80 % 

Opr.pol. 8901 – DPH   -17 383,-   

Financování celkem 27 815 900,- 24 086 036,- 3 807 485,-  

 

Příjmy a výdaje uvedené v tabulce jsou po konsolidaci. Konsolidace příjmů a výdajů byla 

v roce 2021 787 269,32 Kč. Jedná v příjmech o položky 4134 a 4138 a ve výdajích o položky 

5345 a 5348. Váží se s paragrafem 6330 a zachycují převody mezi účty obce nebo převody 

mezi účtem a pokladnou. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou zveřejněny na stránkách obce www.vresina.cz a výkaz FIN 2-

12 sestavený k 31. 12. 2021 je k nahlédnutí na obecním úřadu Vřesina, v kanceláři účetní 

v přízemí budovy. Tento výkaz je přílohou Závěrečného účtu obce. 

Daňové příjmy – v roce 2021 se daňové příjmy obce podařilo výrazně překročit v porovnání 

ke schválenému rozpočtu. Proto byl v průběhu roku rozpočet obce upravován rozpočtovými 

opatřeními a daňové příjmy obce byly navýšeny o částku 2 490 000,- Kč. Nejvyšší výběr byl u 

daní z příjmů právnických osob a u daně z přidané hodnoty (položky 1121 a 1211). U daně 

z příjmů fyzických osob (1111) byl naopak výběr nižší, než předpokládal schválený rozpočet, 

a to přibližně o 20 procent. Tento propad daňových příjmů byl obcím částečně kompenzován 

mimořádným transferem ze státního rozpočtu. 

Nedaňové příjmy – byly v roce 2021 cca o 718 tisíc vyšší, než předpokládal schválený 

rozpočet obce. I nedaňové příjmy byly v roce 2021 v rozpočtu obce upravovány 

http://www.vresina.cz/


rozpočtovými opatřeními.  Největší objem nedaňových příjmů tvoří příjmy za odvádění 

odpadních vod, sběr a svoz komunálního odpadu, pronájmy nebytových prostor a služby 

spojené s nájmem, dále příjmy za pronájmy hřbitovních míst, příjmy za recyklaci od 

společnosti EKO-KOM.   

Kapitálové příjmy – částka 1 255 780,- Kč je doplatek za pozemky dle směnné smlouvy. 

Přijaté transfery – jsou řešeny v samostatném bodě č. 6 

Běžné výdaje – byly čerpány ve výši 89,95 % výdajů dle upraveného rozpočtu (Jedná se o 

výdaje po konsolidaci). Nejvyšší běžné výdaje jsou v paragrafech 2112 – Silnice, 2321 – 

Odvádění odpadních vod, 3113 – Základní školy, 3613 – Nebytové hospodářství, 3722- Sběr a 

svoz komunálního odpadu a 6171 – Činnost místní správy. Jedná se o výdaje na opravy 

místních komunikací, za odvádění splaškových vod, příspěvek zřizovatele na provoz školy a 

mateřské školy, platy zaměstnanců a zastupitelů a odvody na sociální a zdravotní pojištění, 

dále výdaje na opravy a údržbu majetku, elektrickou energii a plyn a také služby. 

Kapitálové výdaje – plánované v roce 2021 se podařilo realizovat pouze z 59 %. 

Proinvestováno bylo více než 22 milionů korun. Největší investiční akcí roku 2021 byla 

výstavba chodníku Vřesina-Poruba. Částečně obec na tuto akci čerpala i dotaci, a její další 

část by měla obdržet v roce letošním. Některé další kapitálové výdaje - § 2212 Silnice 5,1 mil. 

korun na rekonstrukci silnic a koupi nového traktoru s příslušenstvím, § 2219 Ostatní 

záležitosti pozemních komunikací 10,2 mil. korun, § 2321 – odvádění odpadních vod – 0,5 

mil korun, § 3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce – 182 tisíc korun na workoutové 

hřiště, § 3639 Komunální služby a územní rozvoj 4,9 mil. korun na nákupy pozemků.  

2. Hospodářská činnost obce 

Obec Vřesina nemá hospodářskou činnost, všechny příjmy jsou součástí rozpočtu obce. 

 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

Výkaz rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha účetní závěrky jsou součástí Závěrečného účtu a 

jsou také k nahlédnutí na obecním úřadu ve Vřesině v přízemí budovy. Celkové náklady obce 

byly v roce 2021 ve výši 41 314 951,52 Kč. Celkové výnosy byly 55 648 448,09 Kč. Výsledkem 

hospodaření obce po zdaněním byl zisk ve výši 14 333 496,57 Kč. 

Stav aktiv se k datu 31. 12. 2021 zvýšil na částku 252 765 481,06 Kč netto (po zohlednění 

korekcí, tj. odpisů, opravných položek apod.). K tomuto datu má obec ve vlastnictví: 

- Pozemky v účetní hodnotě 42 216 955,97 Kč 

- Stavby v účetní hodnotě (netto) 145 395 675,38 Kč 

- Samostatné movité věci v hodnotě (netto) 8 542 814,18 Kč 

Zůstatek běžných účtu obce je k datu 31. 12. 2021 – 38 178 179,10 Kč a stav pokladní 

hotovosti je k témuž dni 36 201,- Kč. 

K datu 31. 12. 2021 obec nemá žádné úvěry, půjčky ani návratné finanční výpomoci. 

 



4. Účelové fondy 

Obec Vřesina nezřizuje žádné účelové fondy. 

 

5. Hospodaření zřízené příspěvkové organizace 

Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Vřesina, okr. Ostrava-město skončilo v roce 

2021 v hlavní činnosti se ziskem 25 925,94 Kč a v hospodářské činnosti ziskem 58 171,05 Kč. 

Podle výkazu Rozvaha ke dni 31. 12. 2021 má zřízená příspěvková organizace aktiva 

v hodnotě netto 60 915 318,88 Kč, z toho budovy a stavby v hodnotě 52 700 501,89 Kč a 

samostatné movité věci v hodnotě 459 695,10 Kč 

Zůstatek finančních prostředků na účtech k datu 31. 12. 2021 je 4 297 446,18 Kč, stav 

pokladní hotovosti je 5 725,- Kč a zůstatek účtu FKSP je 89 221,07 Kč. 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně za rok 2021 

Poskytovatel ÚZ Účel použití Pol. Rozpočet Skutečnost % 

Státní rozpočet  Souhrnný dotační vztah 4112 958 100,- 958 100,- 100 

MF-VPS 98037 Mimořádný neiv.transfer 4111 557 862,96 557 862,96 100 

MF-VPS 98071 Volby do Parlamentu ČR 4111 93 000,- 93 000,- 100 

MMR 17058 Oprava místních kom. 4116 1 110 267,- 1 110 267,- 100 

KÚ pro MSK 14004 Pro jednotky SDH 4116 2 800,-  2 800,- 100 

MZe 29014 Příspěvek na obnovu poros. 4116 23 490,- 23 490,- 100  

KÚ  Inv. Transfer Kraj  225 000,- 225 000,- 100 

Ministerstvo vnit. 14036 Dotační program COVID 4116 10 000,- 10 000,- 100 

SFDI 91628 Výstavba chodníku Poruba 4213 666 854,20 666 854,20 100 

MŠMT 33063 Průtok.dotace pro ZŠ 4116 692 334,- 692 334,- 100 

 

MF-VPS = Ministerstvo financí, veřejná pokladní správa 

KÚ pro MSK = Krajský úřad pro Moravskoslezský kraj 

Min. pro MR = Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŽP = Ministerstvo životního prostředí 

MZe – Ministerstvo zemědělství 

Všechny uvedené transfery jsou korunách, byly použity v souladu s podmínkami smluv a byly 

řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny poskytovateli.  Transfer na 

výkon státní správy a kompenzační bonus – ÚZ 98037 vyúčtování nepodléhají. 

 

Finanční vypořádání poskytnutých transferů s příjemci transferů za rok 2021 

 

Z rozpočtu obce byly v roce 2021 schváleny a poskytnuty neinvestiční transfery v celkové výši 

957 400,- Kč. Příjemci poskytnuté transfery řádně vyúčtovali. 

 

Příjemci, výše poskytnutého transferu i případné vratky, jsou uvedeni v tabulce: 

 



Příjemce neinvestičního 

transferu 

Výše 

poskytnutého 

transferu 

Čerpání transferu Vratka nevyčer. 

transferu 

Myslivecké sdružení Vřesina   50 000,- Kč  50 000,- Kč              0,- Kč   00000 

SDH Vřesina   45 000,- Kč  45 000,- Kč      0 

KJ sv.Antonína Paduánského  100 000,- Kč 100 000,- Kč      0 

FC Vřesina  400 000,- Kč 400 000,- Kč      0 

DTJ Vřesina  100 000,- Kč 100 000,- Kč      0 

SK Vřesina LT  40 000,- Kč  40 000,- Kč      0 

Klub důchodců Vřesina  70 000,- Kč  39 071,- Kč      30 929,- Kč 

Skautský oddíl Albatros  30 000,- Kč  30 000,- Kč      0 

Divadlo Vřesin.ochotníků  50 000,- Kč  50 000,- Kč      0 

Centrum pro rodinu    7 400,- Kč    7 400,- Kč      0 

Vřesinská příroda z.s.  45 000,- Kč  45 000,- Kč       0 

Jakub Horák, Hrdobci  20 000,- Kč  20 000,- Kč      0 

CELKEM 957 400,- Kč 926 471,- Kč     30 929,- Kč 

 

V případě Klubu důchodců Vřesina se nejedná o vratku, ale nevyčerpanou část schváleného 

transferu, která zůstala na účtu obce.  

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 

podpory korporátního řízení a kontroly. Dílčí přezkoumání hospodaření k 31. 8. 2021 bylo 

provedeno 4. 10. a 5. 10. 2021. Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2021 

bylo vykonáno dne 4. 5. 2022 – 5. 5. 2022. Kontrolní skupinu vedla Ing. Blanka Gábová.  

Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021 

Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 

písm. a) zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Nápravná opatření nebyla navržena. 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vřesina za rok 2021 je přílohou 

závěrečného účtu. 

         Ing. Jiří Kopeň v.r. 

Zpracovala:  Jana Rašíková      Starosta obce 

Návrh závěrečné účtu obce vyvěšen dne: 23. 5. 2022     Sejmuto dne: 15. 6. 2022 

Současně uveřejněno na elektronické úřední desce obce dne: 23. 5. 2022 

Závěrečný účet obce zveřejněn dne 15. 6. 2022, současně zveřejněno na webových stránkách obce 

 



 


